
     
 

Kotlíkové dotace – NZÚL 
Klíčové body a Podmínky Programu 

• Oprávnění žadatelé: 
a) starobní důchodci, 
nebo 
b) invalidé 3. stupně, 
nebo 
c) žadatelé pobírající příspěvek na bydlení nebo přídavek na dítě. 

• Žadatel je vlastník: 
a) rodinného domu  nebo trvale obývaného rekreačního objektu, 
b) bytu v bytovém domě nebo spoluvlastnického podílu na bytovém domě s 

právem užívat posuzovaný byt 
c) člen bytového družstva s právem užívání posuzovaného bytu v bytovém 

domě 
Je-li žadatel starobním důchodcem, plaL podmínka vlastnictví pouze jediné 
nemovitosM, ve které je dotace realizována = není možné vlastnit další nemovitost – 
posouzeno majetkovým testem 

• Dotace je vyplácena předem ve formě zálohy 
• Podpora až 100 % realizačních výdajů 
• Na realizaci je 1 rok, lhůtu je možné prodloužit až o půl roku 
• Podání žádosM samostatně bez vazby na jinou žádost NZÚ Light 
• Jedna žádost na rodinný dům nebo bytovou jednotku v bytovém domě 
• Výměna plynového vytápění – obálka budovy splňuje klasifikační třídu průměrného 

součinitele prostupu tepla obálkou budovy A-D 
• V minulosM podpořený zdroj = nelze žádat 
• Trvalý pobyt žadatele v místě realizace ke dni podání žádosM 
• Povinná ekologická likvidace původního zdroje 
• Podporována jsou opatření realizovaná po 24. červnu 2024  

 
Jaký kotel je možné vyměnit v programu  NZÚL 

1. Kotle na pevná paliva nižší než 3. emisní třídy dle ČSN 303-5. 
2. Kotle konstruované pro spalování pouze pevných fosilních paliv (uhlí). 
3. Kotle na topné oleje. 
4. Lokální topidla na pevná paliva, která slouží jako hlavní zdroj tepla. 
5. Elektrické vytápění za systém s tepelným čerpadlem. 
6. Plynové kotle a topidla za tepelné čerpadlo. 

 



     
 
Technické Podmínky Nových Zdrojů 

• Kotle na biomasu třídy A+. 
• Lokální zdroje na biomasu: třída A+ (sálavé a teplovzdušné), třída A++ (s teplovodním 

výměníkem). 
• Tepelná čerpadla třídy A++. 
• Kotle s ručním přikládáním musí mít povinnou akumulační nádrž. 

 

Označení pro 
podoblast C.1 

Podporovaná opatření – typy zdrojů 

Podpora  
[Kč] 

Pouze UT UT + ohřev vody 

Kotel-bio 
Kotel na biomasu vč. akumulační nádrže nebo kotel na 
biomasu se samočinnou dodávkou paliva 

110 000 

Kamna 
Lokální zdroj/zdroje na biomasu se samočinnou dodávkou 
paliva. Sálavé, teplovzdušné nebo s teplovodním výměníkem.  

50 000 

TCV/TCV+ 
Tepelné čerpadlo pro teplovodní systémy vytápění (vzduch – 
voda, země – voda, …)  

130 000 150 000 

 
PŘED PODÁNÍM ŽÁDOSTI O DOTACI JE NUTNO DOLOŽIT: 
Revizní zprávu/Doklad o technickém stavu a provozu stávajícího stacionárního zdroje 
na pevná paliva. 
PŘED ZÁVĚREČNÝM VYÚČTOVÁNÍM JE NUTNO DOLOŽIT: 
Zpráva o instalaci zdroje od dodavatele zdroje. 
 
Kontaktní osoby: 
Adéla Teterová 774 233 552 
Antonín Pospíšil 724 182 940 
Jitka Macháčková 731 104 001 
Žádáme všechny potenciální žadatele o trpělivost. Na zmeškaná volání voláme vždy zpět v 

závislosM na naší aktuální vyLženosM jinou agendou. Děkujeme za pochopení. 
Osobní konzultace poskytujeme vždy pouze po předchozí telefonické domluvě. 


